
UCHWAŁA NR VII/62/2019
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz. U. 
z 2019r., poz. 511) oraz art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018r., poz. 2096 z późn. zm.) Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Skargę z dnia 8 kwietnia 2019r., (data wpływu 10 maja 2019r.) na działalność Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie uznaje się za nieuzasadnioną.

2. Stanowisko Rady Powiatu Częstochowskiego w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Częstochowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Andrzej Kubat

Id: 7A450EEC-58BD-4EB2-94B4-3F436F6CE396. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/62/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Stanowisko

W dniu 10 maja 2019r. do Rady Powiatu Częstochowskiego wpłynęła skarga na działalność Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie przekazana przez Wojewodę Śląskiego.

Zarzuty zawarte w skardze dotyczą uchylania się od obowiązku sprawdzania raz w roku, po okresie 
zimowym wzrostu roślinności, mogącej powodować pogorszenie warunków widoczności na przejazdach 
kolejowo - drogowych i przejść, a także zgłoszenia wyników przeprowadzonych pomiarów do Zakładu Linii 
Kolejowych w Częstochowie. Sprawdzenie powinno odbywać się w czasie od czerwca do września.

Po przeprowadzeniu wnikliwego postępowania wyjaśniającego ustalono, że:

Działając zgodnie z przepisami § 16 ust. 12 oraz załącznikiem Nr 3 część A rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie ( Dz. U. 
z 2015r., poz. 1744 z późn. zm.) tj. sprawdzania raz w roku, po okresie wzrostu roślinności, pomiędzy 
czerwcem a wrześniem warunków widoczności przejazdów kolejowo - drogowych i przejść oraz 
powiadamianie o wynikach zarządcy kolei, który odnotowuje ten fakt w metryce, Powiatowy Zarząd Dróg 
w Częstochowie pismami nr: PZD.5421.89.2016 z dnia 7 września 2016r. i PZD.5421.90.2016 z dnia 
7 września 2016r. przesłał do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Częstochowie i do PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. w Tarnowskich Górach wypełnione metryki dla przejazdów kolejowych zlokalizowanych 
w ciągu dróg powiatowych powiatu częstochowskiego, w których zostały odnotowane wyniki 
przeprowadzonych w 2016r. pomiarów widoczności przejazdów kolejowo - drogowych od strony drogi.

Pismami nr: PZD.5421.79.2017 z dnia 31 sierpnia 2017r., PZD.5421.97.2017 z dnia 31 października 
2017r., PZD.5421.110.2017 z dnia 7 listopada 2017r. i PZD.5421.81.2017 z dnia 1 września 2017r. zostały 
przesłane do PKP Polskie Linie Kolejowe w Częstochowie i do PKP Polskie Linie Kolejowe 
w Tarnowskich Górach powiadomienia o wynikach przeprowadzonych w okresie od czerwca do września 
2017r. pomiarów widoczności przejazdów kolejowo - drogowych od strony drogi.

Pismami nr: PZD.5421.128.2018 z dnia 11 września 2018r., PZD.5421.129.2018 z dnia 11 września 
2018r., PZD.5421.138.2018 z dnia 15 października 2018r. oraz PZD.5421.50.2019 z dnia 16 maja 2019r. 
zostały przesłane do PKP Polskie Linie Kolejowe w Częstochowie i do PKP Polskie Linie Kolejowe 
w Tarnowskich Górach powiadomienia o wynikach przeprowadzonych w okresie od czerwca do września 
2018r. pomiarów widoczności przejazdów kolejowo - drogowych od strony drogi.

Rozporządzenie precyzuje termin przeprowadzania pomiarów widoczności przejazdów kolejowo - 
drogowych od strony drogi, a nie precyzje terminu pisemnego powiadamiania zarządcę kolei o wynikach 
przeprowadzonych pomiarów. Powiatowy Zarząd Dróg zawiadomił wielokrotnie zarządców PKP 
o przeprowadzonych kontrolach i ich wynikach.

Z uwagi na powyższe, skargę uznaje się za nieuzasadnioną.

Id: 7A450EEC-58BD-4EB2-94B4-3F436F6CE396. Podpisany Strona 1




